Отдел образования администрации МО «Чойский район»наименование организации
Форма по ОКУД

по ОКПО

0301005

24274274

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

68 04.04.2024

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в
летний период 2024 года

На основании Постановления администрации муниципального образования
«Чойский район» от 02 апреля 2024 года № 234 «Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей в 2024 году»

приказываю:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Организовать лагеря 21-дневные лагеря с дневным пребыванием детей с 1

июня 2024 года, с организацией двухразового питания на сумму 209 рублей в день
на одного ребенка (далее -  Лагеря):

МОУ «Чойская СОШ» - 65 обучающихся;
МОУ «Паспаульская СОШ им. Е.Ф. Трофимова» - 50 обучающихся;
МОУ «Каракокшинская СОШ им. С.В. Тартыкова»- 50 обучающихся;
МОУ «Ыныргинская СОШ» - 34 обучающихся;
МОУ «Сёйкинская СОШ» - 60 обучающихся;
МОУ «Ускучская ООШ» - 30 обучающихся;
МОУ «Уйменская» - 30 обучающихся;
МОУ «Кискинская НОШ» Чойская СОШ -  10 обучающихся.
Всего детей: 329 обучающихся.

1.2. Организовать работу по
- разработке программы
- заключению договоров на проведение дератизации, аккарицидных обработок

территорий;
- организации медицинского обслуживания;
- разработке и утверждению режима дня, цикличного меню;
- обеспечению функционирования организации отдыха детей и их оздоровления

при наличии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии
санитарно-эпидемиологическим требованиям;

- укреплению материально-технической базы детских оздоровительных
лагерей;

- организации обследования персонала пищеблоков, лиц, осуществляющих
эксплуатацию водопроводных сооружений организации отдыха и оздоровления
детей на носительство возбудителей кишечной инфекции, в том числе вирусной
этиологии за 10 дней до открытия организаций отдыха и оздоровления;
-обеспечению учреждения необходимым количеством моющих и
дезинфицирующих средств;
- обеспечению в первоочередном порядке отдыхом, оздоровлением и занятостью
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей
с ОВЗ, детей безработных граждан, детей, состоящих на различных видах учета и
контроля, детей участников СВО, а также других категорий детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации;
1.3.Определить ответственных лиц за соблюдением противопожарных правил,
организовать их обучение; санитарно-эпидемиологических мероприятий, в том
числе производственного контроля за качеством готовых блюд.
1.4.Осуществлять контроль за целевым расходованием средств республиканского
и местного бюджетов, выделяемых на организацию и проведение летнего отдыха
детей.
1.5.Обеспечить безопасность проезда организованных групп детей и подростков к
местам отдыха и обратно, осуществлять профилактические меры по
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, создание условий
безопасного нахождения детей на улицах в период летних каникул.
1.6. Принять меры по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних
в период летних каникул.
1.7. Организовать экскурсии и походы.
1.8. В установленный срок предоставлять отчёты в отдел образования по всем
формам проведения летнего отдыха.
2. Методисту МКУ «Центр по обеспечению деятельности отдела образования
администрации МО «Чойский район» и подведомственных учреждений»
Киселевой Н.Р. провести обучающий семинар с директорами лагерей.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МКУ «Центр
по обеспечению деятельности отдела образования АМО «Чойский район» и ПУ»
Киселеву Н.Р.

расшифровка подписи

Л.Ф. Федорова